
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2121/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n. 013647/2014-
57, oriundo da Diretoria de Compras e Serviços (DCS) da Pró-Reitoria de Administração 
(PROAD) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar,  nos termos do inciso IV, do Art.  3º.,  da Lei  n.  10.520/2002, os 
servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem  como  PREGOEIROS  E  EQUIPE  DE 
APOIO junto  à  DIRETORIA DE COMPRAS E SERVIÇOS (DCS)  da  Pró-Reitoria  de 
Administração (PROAD), nos procedimentos licitatórios de que trata a Lei n. 8.666/1993, 
pelo  prazo  de  1  (um)  ano,  a  contar  desta  data,  ficando  revogadas  as  Portarias  ns. 
3447/2013 e 1142/2014, desta Reitoria:

PREGOEIROS:
ALINE MARQUES CASIMIRO – Assistente em Administração - DCS;
ANA CLAUDIA SILVEIRA D’OLIVEIRA CAVALCANTI – Ass.Adm. - CPL;
CELSO ROSIVALDO DE MELO PEREIRA – Cargo de Direção - CPL.
ELIANA MERIAM MIRANDA DE BRITO – Economista - DCS;
FRANCINEUTO GUEDES DE OLIVEIRA – Ass.em Administração - DCS;
JANAÍNA DO NASCIMENTO ROCHA – Assistente em Administração - DCS.
MARIA FRANCISCA PENA LIMA – Assistente em Administração - DAP;
ÉDSON FURTADO LOUZADA – Assistente em Administração - PROAD;
FRANCILENE CADETE COSTA – Assistente em Administração - PROAD.

EQUIPE DE APOIO:
ANTONIO LUIZ BORGES DA CRUZ – Contador - DCS;
MARIA HELENA PENA DE SOUZA – Assistente em Administração – DCS;
MAUREA DA COSTA ARAÚJO – Assistente em Administração – DAP;
NEILA DE NAZARÉ GOMES DE OLIVEIRA FERREIRA – Ass.Administr. – CPL.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de maio de 2014

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


